
- 
y 

/43t.  

uNwERsnA 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DEI RAPPORTI ISTITUZIONALI E CON IL TERRITORIO 

   

S)r- 41 'CM-23( 	 IL DIRIGENTE 

vista la legge 168/89; 
visto il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
visto lo Statuto dell'Università degli studi di Catania, emanato con decreto rettorale n. 
881 del 23/03/2015 e successive modifiche ed integrazioni; 
visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università 
degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4/01/2016 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
vista la delibera del Consiglio di amministrazione del 27/09/2013, con la quale è stata 
approvata l'adesione dell'Ateneo catanese al Consorzio interuniversitario sulla 
Formazione (Co.In.Fo.); 
vista la nota acquisita al n. prot. 365008 del 3/12/2020, con la quale il presidente del 
Co.In.Fo. ha richiesto l'adesione dell'Ateneo ai servizi di formazione del progetto 
ISOIVA, per l'anno solare 2021; 
considerato che i servizi di formazione certificata e di aggiornamento del progetto 
ISOIVA possono essere fruiti scegliendo tra le seguenti opzioni: 

a. prevalentemente in E-Learning senza limiti di partecipanti da remoto, al costo 
di euro 3.000,00 e versamento di quote di euro 50,00 per eventuali 
partecipazioni individuali in presenza. Due partecipazioni in presenza sono 
gratuite e riservate di norma ai responsabili dell'Ufficio fiscale; 

b. soltanto in presenza, al costo di euro 1.800,00 e versatnento di quote di 
partecipazione individuale di euro 180,00. Due partecipazioni sono gratuite e 
riservate di norma ai responsabili dell'Ufficio fiscale; 

visto che, con nota n. prot. 369853 del 17/12/2020, il Dirigente dell'Area finanziaria 
ha manifestato l'esigenza di rinnovare l'adesione al suddetto progetto, per l'anno 
2021; 
visto che con decreto del Direttore Generale n. 234 del 27/01/2021 (prot. n. 9088) è 
stata autorizzata la spesa per l'affidamento al Co.In.Fo dei servizi di formazione 
certificata e aggiornamento professionale del progetto ISOIVA, per l'anno solare 2021 
ed individuata quale RUP la dott.ssa Susanna Maria Fazio; 
visto che con successivo decreto del Direttore Generale rep. 532 del 16/02/2021 (prot. 
n. 17590), a parziale modifica del succitato decreto è stato individuato quale RUP il 
dott. Carmelo Pappalardo; 
visto che con nota n. prot. 115738 del 03/03/2021, il RUP ha dichiarato la congruità 
economica dell'offerta, all'esito di apposita valutazione, come richiesto dall'art. 192, 
conuna 2, del d.lgs. n. 50 del 2016 a sostegno dell'affidamento secondo il modello in 
house providing; 
visto che il nostro Ateneo (università aderente al consorzio) beneficia di quote di 
adesione ridotte rispetto agli Atenei non associati; 
viste le linee Guida n. 7 dell'Autorità Nazionale Anticorruzione che disciplinano il 
procedimento per l'iscrizione nell'Elenco di cui all'art. 192, comma 1, del decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii (di seguito "Codice dei contratti pubblici") 

Piazza Università, 2 - 95131 C,atania — e-mail: ae.arit@uniet.it  
Te,. 095/7307389 — Fax 095/7307417 



D' 
av Rosan Br 

delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante 
affidamenti diretti nei confronti di propri organismi in house di cui all'art. 5 del 
Codice dei contratti pubblici (di seguito, "Elenco") e hanno carattere vincolante; 

- visto che a tutt'oggi non risulta concluso il procedimento di iscrizione nell'Elenco di 
cui al punto precedente già avviato dal Coln.Fo; 

- considerato che l'esito negativo del procedimento di iscrizione di cui al punto 
precedente comporterà la risoluzione automatica del contratto; 

- considerato che la mancata osservanza da parte del citato consorzio e dei suoi 
collaboratori del Codice etico e del Codice di comportamento dell'Università degli 
Studi di Catania (pubblicati sul sito web dell'Ateneo nella sezione "Amministrazione 
trasparente",) e la violazione degli obblighi in essi previsti potranno costituire ulteriore 
causa di risoluzione del contratto, fermo restando l'eventuale risarcimento del danno; 

- accertata la copertura finanziaria, giusta comunicazione di intervento n. 394/2 co.an. 
d23 crf 13020102; 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

ART. 1 — L'affidamento diretto in house al Co.In.Fo., per l'amo solare 2021, del servizio di 
citato in premessa e di seguito specificato: 

• progetto ISOIVA, opzione b. "soltanto in presenza", al costo di E 1.800,00 esente da 
IVA. 

ART. 2 - La risoluzione automatica del contratto nel caso di mancata iscrizione del Co.In.Fo. 
nell'Elenco di cui all'art. 192, comma 1, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm.ii., come 
disciplinato nelle linee Guida n. 7 dell'Autorità Nazionale Anticorruzione. 

ART. 3 - La risoluzione automatica del contratto nel caso di mancata osservanza da parte del 
Coln.Fo. e dei suoi collaboratori del Codice etico e del Codice di comportamento 
dell'Università degli Studi di Catania (pubblicati sul sito web dell'Ateneo nella sezione 
"Amministrazione trasparente") e la violazione degli obblighi in essi previsti, fermo restando 
l'eventuale risarcimento del danno. 

ART. 4 - La complessiva spesa di 0 E 1.800,00 graverà sull'intervento n. 394/2, codice di 
riclassifícazione finanziaria crf 13020102 co.an. d23. 

ART. 5 - Il presente decreto sarà pubblicato nella sezione "Bandi di gara e contratti" del sito 
web dell'Università degli Studi di Catania. 

Catania, 03 jo 3 12,Q / 

M./ L.S 

Piazza Università, 2 - 9,513.1 Catania - e-mail: ae.arit@uniet.it  
Tel. o95/7,307389 - Fax 095/7,30741z 


	Page 1
	Page 2

